

2023-01-24

§ 11 2022.389 BUN

Granskning av kommunens mål och arbete för hållbar utveckling utifrån Agenda 2030

Ärendebeskrivning

På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Alingsås kommun har KPMG genomfört en granskning av kommunens mål och arbete för hållbar utveckling utifrån Agenda 2030. Syftet med granskningen har varit att bedöma om kommunstyrelsen samt berörda nämnder lever upp till Alingsås kommuns policy för hållbar utveckling, utifrån Agenda 2030 och andra politiska beslut inom området.

KPMG:s sammanfattande slutsats är att kommunstyrelsen och nämnderna har påbörjat ett arbete med att integrera Agenda 2030 i den ordinarie styrningen och att det utgör en grund för arbetet framåt. KPMG bedömer dock att det finns behov av att tydliggöra hur styrelse och nämnder ska arbeta med Agenda 2030 och Alingsås kommuns policy för hållbar utveckling. KPMG rekommenderar kommunstyrelsen ett antal åtgärder utifrån dess samordnande ansvar i kommunen. Vidare rekommenderas kommunstyrelsen och nämnder:

- Att reglementen för berörda nämnder förtydligas med ansvar för arbetet med hållbarhet och Agenda 2030.
- Att säkerställa en tillräcklig kunskapsnivå inom verksamheterna.
- Att genomföra väsentlighetsanalyser och identifiera vilka mål och delmål i Agenda 2030 som är relevanta för den egna verksamheten.
- Att inför arbetet med kommande nämndbudgetar, använda väsentlighetsanalyser för att identifiera och formulera mätbara indikatorer och nyckeltal kopplat till Agenda 2030. Här är det viktigt att väga in den ambitionshöjning som Agenda 2030 innebär.
- Att undersöka möjligheterna till att inkludera könsuppdelad statistik i nyckeltal för vidare uppföljning och analys.

Beredning

Förvaltning har i skrivelse den 12 januari 2023 lämnat följande yttrande:

Barn- och ungdomsförvaltningen har tagit del av rapporten och delar flera av de slutsatser som framkommer i rapporten.

Barn- och ungdomsförvaltningen har en pågående dialog med kommunledningskontoret om revidering av reglementet. Kommunledningskontoret har meddelat att en översyn ska genomföras under 2023 avseende hantering av Agenda 2030 i vilken barn- och ungdomsnämndens reglemente ingår.

För att säkerställa en tillräcklig kunskapsnivå inom verksamheterna planerar kommunledningskontoret för en riktad utbildning på olika nivåer i organisationen. Under 2023 planeras en ledardag på temat Agenda 2030 för alla chefer i tjänstemannaorganisationen. Under året kommer även en plan för hur nyckelpersoner i förvaltningarna kan utbildas, för att i sin tur föra vidare målbilden i förvaltningarna. Förvaltningen har initierat ett strategiskt arbete i relation till hållbarhet och kommer att utveckla arbetet tillsammans med modell som kommunledningskontoret föreslår.

Förvaltningen har inlett ett arbete med att identifiera mål utifrån Agenda 2030 i relation den

2023-01-24

risk- och väsentlighetsanalys som görs i samband med budget 2023-2025. Med utgångspunkt i förvaltningens strategiska hållbarhetsområde och den kommungemensamma utbildning som kommer att erbjudas avser förvaltningen att arbeta vidare med väsentlighetsanalyser i relation till de globala målen och förvaltningens verksamhet.

KPMG rekommenderar nämnden att inför arbetet med kommande nämndbudget, använda väsentlighetsanalyser för att identifiera och formulera mätbara indikatorer och nyckeltal kopplat till Agenda 2030. I barn- och ungdomsnämndens budget för 2023-2025 beskrivs hur arbetet med prioriterade områden som identifierats i väsentlighets- och riskanalysen bidrar till måluppfyllelse av de globala målen. Form och inriktning för val av nyckeltal och indikatorer styrs i stor utsträckning av anvisningarna för budget som ekonomienheten rekommenderar. Då nuvarande anvisningar betonar att nämndens mål i huvudsak ska följa fullmäktiges målsättningar avser förvaltningen att utveckla nämndens indikatorer och nyckeltal utifrån de kommungemensamma ställningstaganden som görs i kommunfullmäktiges budget och utifrån budgetanvisningarnas instruktioner.

KMPG efterfrågar könsuppdelad statistik i nyckeltal för vidare uppföljning och analys. I budget för 2023-2025 redovisas nyckeltal för indikatorerna könsuppdelat för de mål där det är möjligt.

Beslut

Barn- och ungdomsnämnden antar yttrandet i tjänsteskrivelse den 12 januari 2023 som barn- och ungdomsnämndens eget yttrande.

Expedieras till

FK:
Kommunstyrelsen
Kommunrevisionen
KPMG